2016 年上海市中等职业学校

卫生类骨干教师培训班开班通知

各位学员：

根据《上海市“十三五”中小学、幼儿园、中等职业学校教师培训工作实施

意见(沪教委人〔2016〕41 号)》和上海市中等职业学校教师师资培训基地的要

求，针对卫生类骨干教师开设《基础生命支持（院前急救）卫生类骨干教师培训》。

根据中职校教师的工作特性，从政策法规、专业基础、技能实操等方面进一步提

升教师相关理论知识与实践经验，在应对校园突发意外事件时能争取有效时机，

提高急救成功率，对降低校园意外事故伤亡具有重要意义。

本次培训开设理论课 50 学时，实训（参观）课 60 学时，共计 110 学时。

现将培训班开班有关事项通知如下：

一、培训时间、地点及班主任联系方式

培训时间：10 月 14 日-11 月 18 日（每周周五、周六）

培训地点：上海健康医学院浦东校区（以实际为准）

班 主 任：石老师（手机号码：13611833479）

杨老师（手机号码：13564554341）

二、报到时间、地点

报到时间：10 月 14 日 8:00-9:00

报到地点：上海健康医学院浦东校区南苑 4 号楼 408 室

三、其他

1.报到当天凭身份证或其它有效身份证件领取学习资料与教材。

2.学员须严格按照课程安排出勤，出勤率占总成绩 10%。

附：2016 年上海市中等职业学校卫生类骨干教师培训班课程安排

上海健康医学院附属卫生学校

二〇一六年九月

附： 2016 年上海市中等职业学校卫生类骨干教师培训

基础生命支持（院前急救）卫生类骨干教师培训 课程安排

序

号

日期 时间

课程（专业实践活动）

名 称

地 点 备注

1 10.14 8:00-12:00 报到及开班典礼

上海健康医学院

周祝公路 279 号南苑 4 号楼 408 室

理论

2 10.14 13:00-17:00 校园安全相关政策及解读

上海健康医学院

周祝公路 279 号南苑 4 号楼 408 室

理论

3 10.15 8:00-12:00 中职校心理健康问题分析

上海健康医学院附属卫校宝山分校

永乐路 399 号 102 教室

理论

4 10.15 13:00-17:00 中职校心理健康问题对策

上海健康医学院附属卫校宝山分校

永乐路 399 号 102 教室

理论

5 10.21 8:00-12:00 校园意外伤害事故防范解读

上海健康医学院

周祝公路 279 号南苑 4 号楼 408 室

理论

6 10.21 13:00-17:00 校园意外伤害事故宣教

上海健康医学院

周祝公路 279 号南苑 4 号楼 408 室

理论

7 10.22 8:00-17:00 院前急救理论

浦东 120 急救中心

红枫路 515 号

理论

9 10.28 8:00-17:00 院前急救示教实践

上海健康医学院

周祝公路 279 号 9 号楼实训基地

实践

10 10.29 8:00-17:00 院前急救示教实践

上海健康医学院

周祝公路 279 号 9 号楼实训基地

实践

11 11.4 8:00-12:00 常见校园意外事故案例分析

浦东 120 急救中心

红枫路 515 号

理论

12 11.4 13:00-17:00 校园安全紧急预案

浦东 120 急救中心

红枫路 515 号

理论

13 11.5 8:00-17:00

上海市院前急救救护流程

实地观摩体验

浦东 120 急救中心

红枫路 515 号

实践

14 11.11 8:00-17:00 分组实训和技能比武

上海健康医学院

周祝公路 279 号 9 号楼等实训基地

实践

15 11.12 8:00-17:00 临床实践基地拓展活动

1.浦东 120 急救中心

红枫路 515 号

2.上海消防博物馆

中山西路 229 号

实践

16 11.18 8:00-12:00 考核与成果展示

上海健康医学院

周祝公路 279 号南苑 4 号楼 408 室

实践

17 11.18 13:00-17:00 结业典礼

上海健康医学院

周祝公路 279 号南苑 4 号楼 408 室

实践

上海健康医学院附属卫生学校

二〇一六年九月